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Celem otrzymania prostej konstrukcji
małego instalacyjnego łącznika olejowego
w myśl wynalazku, kadłub, na którym są
umocowane zarówno kontakty nieruchome,
jak i ruchome oraz narządy wyłączające i
uruchomiające, jest wykonany z materjału
izolacyjnego. Dzięki szczególnemu jego
ukształtowaniu można na górnej jego po¬
wierzchni ustawić narządy wyłączające i
przekaźniki wyłączające. Wspomniany ka¬
dłub posiada pośrodku płaski otwór, wyko¬
nany nawylot w kierunku pionowym, w
którym posuwa się poprzeczka, dla której
ścianki boczne wspomnianego otworu słuią
za prowadnicę. Kadłub na dwóch przeciw¬
ległych ściankach bocznych jest zaopa¬

trzony w żeberka, które służą do oddziele¬
nia kontaktów, mieszczących się w powsta¬
łych między żeberkami wydrążeniach; w
nich również znajdują się zaciski względnie
połączenia zacisków z kontaktami nieru-
chomemi.

Podczas wyrobu określonej wielkości
kadłuba izolacyjnego powstają trudności,
mianowicie, gdy jako tworzywo jest stoso¬
wana porcelana albo podobne materjały
ceramiczne, które przy wykończaniu w wy¬
sokiej temperaturze łatwo się spacząją. W
celu uniknięcia powyższej niedogodności
kadłub, który ma być ukształtowany w po¬
dobny sposób, można montować z osobnych
płytek z papieru twardego, częściowo po-



dobnych do siebie, które są połączone prze*
puszczonemi nawylot śrubami i na których
zapómocą narożników spoczywają listwy,
które służą do Ustawienia przekaźników,
do przeprowadzania przewodów i umie¬
szczenia pozostałych narządów łącznika
tak, że powstaje kadłub izolacyjny, całą
swą konstrukcją całkowicie odpowiadają¬
cy kadłubowi jednolitemu.

Na rysunku tytułem przykładu przed-,
stawiono dwie postacie wykonania nowego
instalacyjnego- łącznika olejowego. Fig. 1
przedstawia jego widok wewnętrzny w
pierwszej postaci wykonania, w której jest
zastosowany kadłub jednolity; fig. 2 — 4
uwidoczniają postać wykonania jednolite¬
go kadłuba izolacyjnego łącznika, a mia¬
nowicie fig. 2 — widok zgóry; fig. 3
i fig. 4 —- widoki z boków jednolitego
kadłuba izolacyjnego. Fig. 5 — 7 przed¬
stawiają drugą postać wykonania ka¬
dłuba izolacyjnego łącznika, wykonanego
z płytek, a mianowicie fig. 5 oraz fig. 6 —
widoki takiego kadłuba z boków, zaś fig.
7 — przekrój wzdłuż linji VII — VII na
fig. 6.

W postaci wykonania kadłuba izolacyj¬
nego, przedstawionej na fig. 2—4, literą a
jest oznaczony wykonany z materjału izo¬
lacyjnego kadłub jednolity, na którego po¬
wierzchni b zostaje ustawiony przekaźnik
wyłączający p. Wycięcie c, wykonane w
kadłubie a, jest przeznaczone do umie¬
szczenia poprzeczki, która jest prowadzona
w bocznych żłobkach d (fig. 2). Żeberka e,
wykonane w ściankach bocznych, tworzą
oddzielne rozdzielnie / dla kontaktów ru¬
chomych, w których umieszczone być mogą
również kontakty nieruchome q. Wycięcie
g w górnej części jest przeznaczone do u-
mieszczenia narządów, połączonych z rącz¬
ką r.

W postaci wykonania kadłuba izolacyj¬
nego, zmontowanego z płytek i przedsta¬
wionego na fig. 5 — 7, na śrubach h są u-
mieszczone płytki i, części pośrednie k,

płytki /, na których są umieszczone kon¬
takty nieruchome i płytki m, odgrani¬
czające bieguny. Liczba płytek lim jest
zależna od liczby biegunów. Na bo¬
kach są umieszczone kątowniki n, łączące
część dolną kadłuba z płytami o, na któ¬
rych są ustawiane przekaźniki p. Między
płytkami / jest przepuszczona poprzeczka,
a w płytkach o zamocowuje się części uru¬
chomiające łącznik.

Z a s t r z e ż e ri i a p a t e n t o w e.

1. Mały instalacyjny łącznik olejowy,
znamienny tern, że posiada jeden jednoli¬
ty kadłub, wykonany z materjału izolacyj¬
nego, na którym są umieszczone wszystkie
kontakty i narządy uruchomiające.

2. Mały instalacyjny łącznik olejowy
według zastrz. 1, znamienny tern, że ka¬
dłub jego posiada pośrodku otwór płaski,
wykonany nawylot w kierunku pionowym i
służący jako prowadnica poprzeczki.

3. Mały instalacyjny łącznik olejowy
według zastrz. 1, znamienny tern, że kadłub
izolacyjny posiada żeberka boczne, odgra¬
niczające kontakty poszczególnych biegu¬
nów.

4. Mały instalacyjny łącznik olejowy
według zastrz. 3, znamienny tern, że żeber¬
ka są tak wysokie, iż można między niemi
umieścić również kontakty nieruchome.

5. Mały instalacyjny łącznik olejowy
według zastrz. 1, znamienny tern, że na
przodzie górnej części znajduje się wycię¬
cie, służące do umieszczenia narządów, po¬
łączonych z rączką i uruchomiających po¬
przeczkę.

6. Odmiana małego instalacyjnego
łącznika olejowego według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że kadłub, na którym są umie¬
szczone wszystkie narządy łącznika, jest
wykonany z materjału izolacyjnego i skła¬
da się z szeregu podobnych do siebie pły¬
tek z papieru twardego, które są ukształto¬
wane odpowiednio do celu zastosowania i
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połączone śrubami, przepuszćzonemi na-
wyloi

7. Mały instalacyjny łącznik olejowy
według zastrz. 6, znamienny tern, że posia¬
da listwy, które są przymocowane do pły¬
tek zapomocą nasadzonych na śruby naroż¬
ników i które służą do ustawienia przekaź¬

ników wyłączających oraz do prowadzenia
przewodów.

Voigt & Haeffner
Aktien. ge-sellschaft.

Zastępca: Inż. dypL M, Zoch,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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